Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «город Черемхово»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 1 ноября 2023 года                                                                           № 537

О   проведении общественных обсуждений

по проекту решения Думы города

Черемхово «О внесении изменений в

Правила землепользования и застройки

города Черемхово»

 В целях создания условий для устойчивого развития территории

муниципального образования «город Черемхово», сохранения окружающей

среды и объектов культурного наследия, планировки территории

муниципального образования «город Черемхово», обеспечения прав и

законных интересов физических и юридических лиц, в том числе

правообладателей земельных участков и объектов капитального

строительства, а также привлечения инвестиций, в том числе путем

предоставления возможности выбора наиболее эффективных видов

разрешенного использования земельных участков и объектов капитального

строительства, в соответствии со ст.ст. 5.1, 31   Градостроительного кодекса

Российской Федерации, п/п 26 п. 1 ст. 16, ст. 28 Федерального закона от 6

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», ст. 14 Закона Иркутской области

от 23 июля 2008 года № 59-оз «О градостроительной деятельности в

Иркутской области», ст. 18, п. 26 ст. 23  Устава муниципального образования

«город Черемхово», руководствуясь Положением об общественных

обсуждениях, публичных слушаниях по проектам генерального плана,

проектам правил благоустройства территории, проектам документов

градостроительного зонирования и планировки территории муниципального

образования «город Черемхово», утвержденным решением Думы города

Черемхово от 29 марта 2018 года № 28/1-ДГ, администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести общественные обсуждения по проекту решения Думы

города Черемхово «О внесении изменений в Правила землепользования и

застройки города Черемхово» с 15 ноября 2023 года по 29 ноября 2023 года

на официальном сайте администрации города Черемхово в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

2. Подготовку и проведение  общественных обсуждений по проекту

решения Думы города Черемхово «О внесении изменений в Правила

землепользования и застройки города Черемхово» возложить на отдел

 2

архитектуры и градостроительства комитета жизнеобеспечения

администрации города Черемхово (Богданова Т.И.).

3. Начальнику отдела архитектуры и градостроительства комитета

жизнеобеспечения администрации города Черемхово – главному архитектору

Богдановой Т.И. обеспечить:

- опубликование оповещения о начале общественных обсуждений в

газете «Черемховский рабочий» и размещение на официальном сайте

администрации города Черемхово в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» не позднее чем за 7 дней до дня размещения проекта

решения Думы города Черемхово «О внесении изменений в Правила

землепользования и застройки города Черемхово» на официальном сайте

администрации города Черемхово в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет»;

- распространение оповещения о начале общественных обсуждений на

информационном стенде, оборудованном в здании администрации города,

информационных досках в подъездах многоквартирных домов, в

общественных и торгово-развлекательных центрах;

- опубликование заключения о результатах общественных обсуждений

в газете «Черемховский рабочий» и размещение на официальном сайте

администрации города Черемхово в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» не позднее чем через 10 дней после окончания

общественных обсуждений.

4. Признать утратившим силу постановление администрации города

Черемхово от 15 ноября 2019 года № 919 «О проведении общественных

обсуждений по проекту решения Думы города Черемхово «О внесении

изменений в Правила землепользования и застройки города Черемхово».

5. Отделу по организационной, кадровой работе и контролю

управления делами администрации города Черемхово (Федорова Г.П.) в

течение 10 дней со дня принятия настоящего постановления внести

информационную справку в оригинал муниципального правового акта о дате

признания его утратившим силу в соответствии с п. 4 настоящего

постановления.

6. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию в газете «Черемховский рабочий» и размещению на

официальном сайте администрации города Черемхово в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя мэра города – председателя комитета жизнеобеспечения

администрации города Черемхово Середкина Е.А.

Мэр города Черемхово                В.А. Семенов